Versand-Preisliste Frithjahr 2020

gultig ab 01. April 2020

Kiebe GHonigfieundin, licher Honigfheund,

wir sind eine Berufsimkerei und bewirtschaften zur Zeit Gber 600 Bie-
nenvolker, mit denen wir seit Gber 40 Jahren viele Sorten selber ernten.
Daruiber hinaus sind wir um groB3e Vielfalt bemiiht und bieten auch
Honigsorten an, die es bei uns nicht zu ernten gibt. Dabei werden alle
Honige zu 100% in unserem Betrieb vor Ort mit eigenen Handen ver-
arbeitet.

Wir sind Mitglied im deutschen Imkerbund (DIB) und garantieren, dass
es sich bei dem von uns angebotenen Honig um reinen, unverfalsch-
ten und nicht erhitzten Bienenhonig entsprechend der deutschen Ho-
nigverordnung handelt. Auch weitere Produkte aus dem Bienenvolk
wie Blitenpollen oder Gelee Royale sind bei uns erhaltlich.

Viel SpaB3 beim ,Honig naschen” wiinscht lhre Familien-Imkerei

—




Kassiker

Auf diesen Seiten finden Sie klassische Honigsorten, die seit vielen Jahren von Nord bis Stid
bekannt und beliebt sind, darunter typische regionale Spezialitdten. Durch geringe Ernten ist
es moglich, dass einige Sorten im Laufe des Bienenjahres ausverkauft sind.

Altlinder Bienenhonig 500g
fruchtig-mild, cremig - nicht vor Juni

Die Ernte aus aktiver
Bestaubung von
- Apfel- und Kirschbliiten im
1 Alten Land.

8,90

Art-Nr. 32A 17,80€/kg

Sommerbliitenhonig 500g
mild, cremig
Die cremige Vielfalt des

Sommers, ein klassischer
Friihstlickshonig fiir die ganze

H Familie.
6’50 €
Art-Nr. 15A 13,00€/kg
Akazienhonig 500g
sehr mild, fltissig
Auch Robinienhonig
" genannt - der ideale
Honig fiir Teetrinker.
8,50
Art-Nr. 9A 17,00€/kg
Geestlandhonig 500g

aromatisch, cremig — nicht vor September

Aus dem Herzen unserer
Heimat, geerntet zwischen
Weser und Elbe von

£ heimischen Pflanzen.

8,50«

Art-Nr. 37A 17,00€/kg

Rapshonig 500g
mittelkrdftig, cremig
Geerntet im Norden der

Republik an der Ostseekiiste
von Schleswig-Holstein.

HHE 6,90 €
THET Art-Nr. 11A 13,80 €/kg
= LA
Senfbliitenhonig 500g
mittelkrdftig, cremig
— Geerntet in
Mecklenburg-Vorpommern,
eine regionale Tracht mit
milder Wiirze.
8,70
x Art-Nr. 111A 17,40 €/kg
S —
Lindenhonig 500g
krdftig, cremig

Schmeckt wie die
Lindenbliiten duften, ein
kréftiger Honig mit
eigenwilliger Note.

8,20«

Art-Nr. 8A 16,40 €/kg

Sonnenblumenhonig 5009
mittelkrdftig, cremig

Die Sonne im Glas - seit liber
30 Jahren ein beliebter
Allround-Honig in unserem
Sortiment.

8,70«

Art-Nr. 12A 17,40 €/kg



Klassiker
Hier werden Liebhaber des herzhaften Aromas fiindig, insbesondere der Heidehonig gilt als
der Konig des kraftigen Geschmacks und als Presshonig gibt es ihn auch in der Winterzeit in

begrenzter Menge - hierfiir empfehlen wir rechtzeitige Vorbestellungen.

Heidehonig 500g
krdftig-herb, geleeartig

Mit seinem herzhaften
Aroma ist er ungeschlagen
beliebt, auch auskristallisiert
ein gefragter Honig.

10,90«

Art-Nr. 2A 21,80€/kg

Tannenhonig 500g
krdftig, flissig
: Der ideale Honig bei Erkaltung,

da der Tannenhonig liber viele
besondere Enzyme verfiigt.

10,90«

Art-Nr. 4A 21,80€/kg

Kornblumenhonig 500g
krdftig, cremig

Eher selten sind zusammen-
hangende Flachen von
Kornblumen zu finden,
geerntet in Brandenburg.

9,70

Art-Nr. 58A 19,40 €/kg

Schwarzwaldhonig 500g
herb, fliissig

Geerntet im Naturpark
Schwarzwald-Mitte, einer der
kraftigsten Honige im
Sortiment.

9,70¢

Art-Nr. 77A 19,40 €/kg

Heidehonig Spezial 500g
krdftig-herb, cremig

e Cremige Variante durch ein
spezielles Riihrverfahren,
der beliebteste Honig aus
dem Hause Tietjen.

11,10¢

Art-Nr. 3A 22,20 €/ky

Wald- und Bliitenhonig 500g
krdftig, flissig

Ahnlich wie der Tannenhonig
ein kraftiger Honigtauhonig
mit malzigem Aroma, farblich
der dunkelste Honig im
Sortiment.

8,90

Art-Nr. 6A 17,80 €/kg

Kastanienhonig 500g
herb, fliissig
P Mit seiner herben Note passt
Kastanienhonig besonders gut
zu kréftigen Kasesorten, auch
beliebt als SoBenverfeinerer.

9,70

Art-Nr. 7A 19,40 €/kg

Bliihstreifenhonig 500g
feinaromatisch, cremig

—— Das Resultat vielfaltiger Natur

P et dank nachhaltiger

- ~ Landwirtschaft, geerntetin
. "=~ =7 Brandenburg
s i |
-'\-_-'- '_- 8'90€
l-.___"__-.- Art-Nr. 122A 17,80 €/kg
=




Hier sind ungewohnliche und exklusive Honigtrachten zu finden, die weder alltaglich noch je-
derzeit verfligbar sind. Haufig handelt es sich dabei auch um kleine oder ausgewabhlte Partien
aus ausgefallenen Erntegebieten mit besonderem Charakter. Nicht alle Sorten finden daher
Berticksichtigung wie z.B. Zitronenhonig, Buchweizenhonig, Minzehonig oder Himbeerhonig

— fragen Sie uns bei Bedarf.

Lavendelhonig 500g
sehr aromatisch, cremig

Aus der franzosischen
Provence - ein besonderer
Honiggenuss, von dem nur
F wenig jahrlich geerntet wird.

15,80«

e Art-Nr. 23A 31,60€/kg

Regenwaldhonig 500g
aromatisch, halbfest

Dieser leckere Tauhonig
stammt aus der reichhaltigen
und vielféltigen Vegetation
Brasiliens.

10,50«

Art-Nr. 86A 21,00€/kg

""-l-.""'

Thymianhonig 500g
sehr wiirzig, fliissig

Fiir Liebhaber des eindeutigen
Geschmacks, besonders lecker
mit Naturjoghurt oder als
Zugabe im Salat.

13,30«

Art-Nr. 24A 26,60 €/kg

Fenchelbliitenhonig 500g
wiirzig-nussig, fliissig

Nektar von blithenden
Fenchelfeldern in
Brandenburg, ein vielseitiger
und seltener Honig.

10,70«

Art-Nr. 118A 21,40€/kg

Bruyere Blanche 500g
karamellig, cremig

Von der weif3en Glockenheide
der Provence, ein seltener
Ausnahmehonig.

14,20

Art-Nr. 41A 28,40 €/kg

Rosmarinhonig 500g
fein-mild, fliissig
Ein hervorragender Honig

| fiir den Einsatz in der modernen
Kiiche.

9,90

e Art-Nr. 27A 19,80 €/kg

Lederbaumhonig 500g
wilirzig, cremig

Nur auf der australischen Insel
! Tasmanien ist dieser wiirzige

Ausnahmehonig zu ernten -

eine sehr beliebte Raritat.

13,50«
Art-Nr. 84A 27,00 £/kg
Orangenhonig 500g
mild-fruchtig, fliissig
s . . Nicht dasselbe wie eine Orange
aber ein toller Friihstlickshonig
fur Miisli & Co.
9,90
Art-Nr. 19A 19,80 €/kg



Manche Honige verdienen besondere Aufmerksamkeit, denn sie bieten dem Honigfreund
einen besonderen Mehrwert. Hier ein kleiner Einblick in einige spezielle Honigsorten aus der
wunderbaren Bienenwelt, die nicht alltaglich sind.

Manukahonig krdftig- herb, dickfliissig
Aus Neuseeland, deutsche Laboranalyse mit den Werten 300+ und 400+ mg/kg Methylglyoxal

nachweisbare Wirkstoff Methylglyoxal (MVGO) in wechselnder Menge im Honig, das

Durch Dehydratation der Bienen von Bliite zum Stock entsteht der labortechnisch
n macht den Manukahonig so einzigartig.

e [ =T

| — 300plus: 250g 29,90€ Art-Nr. 87E 5009 54,90€ Art-Nr. 87A

F 119,60 €/kg 109,80 €/kg
" 400plus: 2509 39,90 ¢ ArtNr.120e 5009 69,90 ¢ Art-Nr.120A
159,60 €/kg 139,80 €/kg

PreBhonig 5009 krdftig-aromatisch, cremig
Handgepresst und nur von November bis Februar lieferbar

In einer Presse werden bei diesem traditionellen Honig die ausgeschnittenen Wa-
ﬁ?ﬂ benstiicke schonend ausgepresst. Dadurch bleiben feine Wachs- und Pollenteil-
| chen im Honig enthalten und geben diesem gehaltvollen Honig
: sein unvergleichliches Aroma.
| - Vorbestellung empfohlen! 1 3r7° €

| Art-Nr. 1A 27,40 €/kg
S

Bienen-Power 5009 wiirzig-aromatisch, cremig
enthélt Bliitenpollen, Propolis und Gelee Royale

< Bienen-Power enthélt alle wichtigen Produkte der Bienen: Hochwertigen
L S h Honig, fein gemahlene Bliitenpollen, reines Gelee Royale und Propolis.
t*:‘j Bienen-Power stellen wir selbst nach Rezept her. Zu unserem Kundenkreis
gehoren viele Sportler und insbesondere auch viele Marathon-Laufer.

14,20«

Art-Nr. 85A 28,40 €/kg

Schon gewusst?:

Zur Zeit bewirtschaften wir Gber 500 Bienenvolker, daher
sind im Sommer tiber 20 Millionen Bienen fiir Sie im Einsatz.
Da fallen ein paar Imker zwar kaum ins Gewicht, aber ohne
uns gabe es auch keinen Honig - eine perfekte Partner-
schaft im Sinne der Natur.




Konnenlerwen wnd Verschenken

Wer Honlg verschenken michte ader alne kisine Auswiahl filir sich selber sucht hat glaich

Geschenkset 3 x 2509
endhall 3 Sovren

Heidehanlg Sperial Rapshonsg und Sommerblitenhanig
{satonbedingt kann €3 v Abweichungen kommend

12,90
WM. G .80 kg
Probierset 50g-Gliser [Sorten varieren)

Stellen Se sich Ihr Sortiment selbst zusammen
oder lasien Sie dich Uberrazchen!

Sehr beliebrvor allem bl Neukunden oder als
Geschenk fur Versandte, Freunde ader Nachbam,

Ser-Probierset

19,90
Art-Nr S vy
T18er-Probierset
32,90,
Art-Mr PE LSS
Sehr gut zum Verschenken -

mit hochwertigem Info- und Rezeptbuch
Enthattes sing 9 verschiedens Homgsoran wnd en
Sa=ceitiges Buch mit Wissenswerhem mmd um
Bieren Wnd Honlg seavie diser B interessarie
frezepiemit Hanig.

24;9': L]

AN GFS LS ]




Keationen

Auf Wursch vieler Kunden haban wir spezielie Kombinationen mit ausgewahiten Gewilrzan
oder Extrakten kreiert. NatGrdich _natlrlich™ Unsere Honig-Kreationen kommen selbstver-

stindlich ganz ohne Aromastoffe, Farbstoffe oder Geschmacksverstarker aus.

Vanille in Akazienhonig 5009

Sanddom in Honlg 5009

- rwd-gramatisch, fssig e Truwchily, ererig
@’  Milicher Aknzignhonig triffy auf . Diesanddombesre hat einen
: | echte Bousbonvanilte. H soht hohen Vitamin. C-Gehalt.
Nora = =
—_—y -
' 11,50 — 9,20.
BFTEERT Aan e, 28 20080 T ArtNr. 634 184080k
Zimt in Honig 250g Ingwer in Honig 2509
Zimekg-aromuatisch crermig il Bchidrfe, cremig
Micht nur bh cer Weslhinachtszelt Miche niar fir Ingraver-Fans
bocker - eindeistig Zimt und qeedgreet - Schife, 14,
eindeutig Honkg. und trotadem Honlg,
5,20. 6,20,
A, BOA FEE LR T Erd-bir, DA JL80 ik
Chili in Honig 2509 Mandarine in Honlg 2509
sitl-sehrf, erernig fraretiig, cremig
S und feurig. ideal sich fig Frucht triffe Honby -
withe Gerbchte inoder Kiuche wnd hemiich intensiv durch
rum Grillen. Mandarimemextmk
..-_—
At ohr, LA 380 61%0q AN, S41 rups ity
Sauerkirsche in Honig 250g Fenchel in Honig 250g
Einir geniale Kombination au i i Harzhalte Mischung mit
Kirsche und
milcdam Bldtenhanig
6,20,
Arebe 1144 Iy

Kakao in Honig 250g

feckeres Schokoamoma, cremig
Schmeckt wie Schokooreme,
nur gestinder - ohine Zucker,
ohne Fett. ohe Aromen

6,20.

At BRA T g




Bliitenpollen - woher er kommt, was er ist

Wohl jeder hat schon einmal einer Biene zugeschaut, die auf einer Bliite mit dem Einsammeln
des Bliitenstaubs beschaftigt war. Diesen Blltenstaub nennt der Fachmann Pollen. Die ein-
zelnen Pollenkornchen sind nur wenige Tausendstel Millimeter groB. Sie sind die mannlichen
Keimzellen der Bliiten. Bienen und andere Insekten tragen bei ihrer Sammeltatigkeit unbe-
wusst den Pollen von Bliite zu Bliite und sorgen so fiir die Bestaubung der weiblichen Bliten-
teile. Die Bienen sammeln aber auch den Pollen, um damit ihre Brut zu erndhren. Unter Zuga-
be von Nektar kneten sie Millionen der mikroskopisch kleinen Kérnchen zu granulatartigen
Kligelchen, die sie in den Korbchen ihrer Hinterbeine zum Stock fliegen. Nachdem Wissen-
schaftler den hohen Gesundheitswert des Blltenpollens festgestellt hatten haben die Imker
einen Weg gefunden, um den Pollensammlerinnen einen Teil der Pollenladung abzunehmen.
Etwa ein Zehntel des von den Bienen gesammelten Pollens kann der Imker abernten, ohne die
Bienenvolker zu schadigen.

Bliitenpollen 250g-Glas
stiB3-krdftig, granulatartige Kiigelchen

3
ot

Perga Bienenbrot 100g
st und krdftig, fermentierter Bliitenpollen

Fir ein gestarktes Immun-
system, reines Produkt ohne

Von Bienen eingelagert und
mit Propolis sowie liber 200

Zusatze. Nahrstoffen, leichter fiir die
i Verdauung aufnehmbar.
9,10
= Art-Nr. N250 s6.40€/kg AreNrN2ss 14,50 ¢
! ';,1‘.“:;;_{;.‘5;_::;;'-"; \ Bliitenpollen 1kg-Beutel
i {1 S 3.-"" .4 siiB-kréftig, granulatartige Kiigelchen
% e e T
2y I'* i.-._' Kl o 1 Preisgiinstige GroBpackung im Druckverschluss-
ot B, AR | beutel.
R T B )
LS Y
. pe————
e § Akl
it e PELES]

30,90

Art-Nr. N255

Fiir ein gestarktes Immunsystem - die Inhaltsstoffe des Bliitenpollens

BlUtenpollen enthalt etwa 250 biologisch aktive chemische Substanzen, 0,7 — 18 % Wasser, 7
- 30 % Eiweilstoffe, 14 -20 % Kohlenhydrate, 1 -11 % Fette, auBerdem Mineralstoffe, Vitamine,
Pflanzenfarbstoffe und Duftstoffe, Enzyme und 3 -4 % noch nicht identifizierte Stoffe. Fiir den
Menschen lebenswichtige Aminosauren sowie die ungesattigten Fettsauren sind im Bliitenpol-
len ebenso enthalten wie Eisen, Kupfer, Mangan, Zink, Magnesium und Kalium. Empfehlenswert
ist ein Teeloffel taglich, It. Gesetz kein Arzneimittel und fiir die Nahrungserganzung gedacht.



Nascheheion

Honig ist vielseitig und in den unterschiedlichsten Varianten ein Genuss, hier finden Sie Le-

ckereien fir zwischendurch - fuir Gro3 und Klein etwas zum Naschen.

Scheibenhonig ca. 200g-Stiick
herzhafte Heidewabe, Gewicht variiert

Raritat aus der Heide, das
naturbelassene Wachs kann

ausgekaut oder mitverzehrt
~ werden.

13,00 ¢

Art-Nr. 51A 65,00€/kg

Honigbonbons 250g
klassische Variante, mit Honig gefiillt
Traditionelle Honigbonbons,

besonders bei Erkaltung sehr
beliebt und hilfreich.

4,30«
Art-Nr. 52B 17,20 €/kg
Honig Waffeln 300g
mit Honig, Vanille und Zimt
Handfestes Geback mit

Honidfiillung, zum Kaffee,
Tee oder einfach lecker
zwischendurch.

4,40

Art-Nr. N270 14,66 €/kg

Honig Lollies 11 Stiick
mit hohem Honiganteil

Klassischer Lolli mit leckerem
Geschmack durch natiirlichen

* Bienenhonig.

T
=

M Art-Nr. N272

: 3,00
e

Honig-Wein (Met), 0,75 I-Flasche
mild-siffig, enthdlt 10% Alkohol

. Mit Krauterausziigen nach
= Rezept hergestellt, auch als
Punsch zur Weihnachtszeit
sehr beliebt.

by

e
+
=
4

l,]..

Honigbonbons Spezial 250g
aulBen mit Sahne, mit Honig gefiillt

=

8,20

Art-Nr. 70A 10,93 €/L

Mit leckerem Sahnemantel,
karamelliger Geschmack von
auBlen und innen mit Honig-
fillung.

4,60 ¢

Art-Nr. 53B 18,40 €/kg

Honig-Gummibé&rchen 100g
bissfestes Weichgummi, fruchtig-siif3

Superleckere Doppelbarchen
~ mitVitaminen und Honig

- eine Tiite sollte man immer
dabei haben.

2,60

Art-Nr. 73A 26,00 €/kg

Honig-Lakritze 100g
leicht und wiirzig

Eine angenehm leichte

- Lakritzvariante durch den Ho-
. nig in biBfester Substanz.
| P ore s 'I
2’1 0 €
Art-Nr. N271 21,00 €/kg




Phopalis

Die Bienen sammeln Harz von Biischen und Baumen und machen daraus, durch Beimengung
ihres Speichels, eine klebrige Masse, mit der sie die Ritzen und Rillen ihres Bienenstockes ver-
kleben und keimfrei machen. Deshalb wird Propolis auch gern als ,natiirliches Antibiotikum”
bezeichnet, denn es hat eine sterile und keimtétende Wirkung; It. Gesetz kein Arzneimittel

und zur Nahrungserganzung gedacht.

Propolis Tropfen 20ml
harzig, fliissig — 20%ige Losung
In alkoholischer Lésung,

It. Gesetz kein Arzneimittel,
dient der Nahrungsergénzung.

8’50 €

Art-Nr. 81

Propolis Tropfen 50ml
harzig, fliissig — 20%ige Losung
In alkoholischer Lésung,

It. Gesetz kein Arzneimittel,
dient der Nahrungsergénzung.

1
T T.'J!'F" artnen2a1 14,50¢

Propolis Bonbons 100g:
Wohltuend fiir Hals und Rachen dank Propolis

Mit tiber 20 Naturheilkrautern
gefiillt, mildem Honig und
Eukalyptus - der ideale Beglei-
ter bei Wind und Wetter.

2,60

Art-Nr. N273

Buch:,Natiirliche Gesundheit mit
Propolis & Co”

Verstandliche Informationen
tiber Herstellung und Einsatz
von Bienenprodukten und wie
sie lhrem Korper gut tun.

8,90

Art-Nr. N90O

Propolis Tropfen 30ml
harzig, flissig — 20%ige Lésung
In alkoholischer Losung,

It. Gesetz kein Arzneimittel,
dient der Nahrungsergénzung.

10,50

Art-Nr. N240

Propolis Kapseln 100 Stiick
feste Gelee Kapsel, mit Bliitenpollen

Ohne Gluten und Lactose,
enthdlt auch Blutenpollen
und Bestandteile von Soja,
zur Nahrungserganzung.

18,90

Art-Nr. N245

Propolis Halspastillen 50 Stiick
bissfeste Pastillen, zum Lutschen

Fir den Hals bei ungemiit-
licher Wetterlage, mit

=== Propolis und Hibiscus -
zur Nahrungserganzung.
=R Art-Nr, N275 8,00




Gefée e

Gelée Royale ist ein Sekret aus den Futtersaftdriisen der Bienen speziell fiir die Aufzucht
der Koénigin. Durch dieses Spezialfutter wird innerhalb von 16 Tagen aus einer normalen
Bienenlarve eine Konigin. Ferner enthélt der reine Futtersaft Vitamine wie B1, B2, B3, B6,
Niacin, Biotin und Folsdure. Gelee Royale starkt Organismus und Nervensystem und wird
viel von OP-Patienten und im Hochleistungssport genutzt, weil es die Widerstandskraft
gegen korperliche und geistige Belastungen erhéhen kann. Gelée Royale enthélt neben
Kohlenhydraten und Eiweil3 insbesondere B-Vitamine und Spurenelemente. Die wichtigs-
ten Vitalstoffe sind Thiamin, Riboflavin, Pyridoxin, Niacin, Pantothensaure, Biotin, Folsdure,
Sterine, Biopterin und Neopterin. Lt. Gesetz kein Arzneimittel und zur Nahrungserganzung
gedacht.

Gelee Royale pur 25¢g

sauer bis sii3, geleeartig, gelb-weil3

Eine Messerspitze am Tag reicht aus und starkt Organismus und Nervensystem, Lagerung
im Kiihlschrank notwendig. Gehort seit vielen Jahren zu den Top-Produkten und erfreut
sich laufend wachsender Nachfrage, denn immer mehr Menschen erkennen mittlerweile
i den Wert von klassischen reinen Naturprodukten.

— N areneNzio 13,50¢

Gelee Royale getrocknet 25¢g
Pulver leicht scuerlich, weil3

Gelee Royale Plus Kapseln 100 Stiick
sauer bis siif3, feste Gelee-Kapsel

Mit Vitamin E fiir die tagliche 3-fach hohere Konzentration

r— Einnahme, empfohlen werden als das pure Gelee Royale,
F | 3-5 Kapseln. = muss nicht kiihl gelagert
e ] werden.
Art-Ne.N215 12,50 - ﬁ Art-Nr. N211 18,50«

Fit-Royale-Plus
Trinkampullen 20 Stiick, 20x10ml
mit Orangensaft, Gelee Royale, Propolis

Fiir die tagliche Ration in
handlichen Ampullen.

30,90

Art-Nr. N221

Vital-Royale-Plus
Trinkampullen 20 Stiick, 20x10ml
mit Alkohol, Gelee Royale, Propolis, Pollen

Fir die tagliche Ration in
handlichen Ampullen.

30,90

Art-Nr. N220

n



| il

Hautcromes, Seifen . Lippenpflege

Aus den wertvollen Naturstoffen der Bienen wie Gelee Royale, Propolis, Honig und Bienen-
wachs lassen sich hochwertige Produkte besonders fiir Gesichts- und Kérperpflege herstellen,
finden Sie hier naturliche Unterstlitzung fiir Ihre Haut und Ihr Wohlbefinden.

Api Royale Gold 50ml

mit Gelee Royale, Intensivcreme

Fiir die anspruchsvolle Haut,
verleiht Elastizitat und Spann-
kraft mit Vitam.A+E und hoch-
wertige Olen.

e — o
W= s
"

o SERE

el 9,20

Art-Nr. N300

Honig-Hautcreme 120ml
fiir sensible Haut, tdglich geeignet

- Tages-und Nachtcreme,
schiitzt vor Witterungen; mit
Borretsch, Calendula, Mandel
und Honig.
f ——

8,20

Art-Nr. N320

Propolis Pflegecreme 50ml
mit Honig, Gelee Royale und Pollen

Eine hochwertige Komposi-
tion fiir die tagl. Pflege von
anspruchsvoller Haut dank
Propolis & Co.

8,90

Art-Nr. N325

Lindesa Handcreme 50m
mit Bienenwachs, schnell einziehend

Der Klassiker, seit vielen Jahr-
zehnten bewahrt. Schwach
fettende Schutzcreme fiir die
Hande.

[ &

2,50

Art-Nr. N40O

Api Royale Zelltonikum 50ml
Kosmetikum zur Gesichtspflege

Seit Giber 50 Jahren in der
Hautpflege bewahrt, eine revi-
talisierende Intensivcreme mit
Honig und Panthenol.

Gelee Royale Hautcreme 120ml
fiir schénheitsbewuBte Vitalpflege

4,90

Art-Nr.N315

Tages- und Nachtcreme, fiir
Gesicht und Korper; mit Son-
nenblume, Avocado, Aloe Vera
und Jojoba.

9,20

Art-Nr. N305

Propolis Hautbalsam extra stark 50ml
ohne Farb- und Konservierungsstoffe

Dermatologisch bestatigt und
mit hohem Propolisanteil; Bei
Hautunreinheiten und Haut-
schaden geeignet.

('

|
1

10,50«

Art-Nr.N310

Lindesa K Handcreme 50ml
mit Bienenwachs und Kamille

Erweiterung der klassischen
sLindesa gelb” mit einem An-
teil von Kamille als zusatzlicher
Schonfaktor.

PR WY

2,70«

Art-Nr. N405



Honigseife Bienenkorb 100g

mild und rein
Fiir den taglichen Bedarf mit
Lanolin; der Bienenkorb ist

das historische Symbol fiir die
| Imkerei.

2,30«

Art-Nr.N412

Honigwabenseife natur 100g
klassische Honigseife

)

$ \___j

Honig-Duft-Cremeseife 300ml
ph-neutral mit Honigduft

Klassiker fiir den taglichen Be-
darf, der fiir viele Kunden ei-
nen festen Platz im Alltag hat.

2,30«

Art-Nr.N410

Fiir tagliche Reinigung von
Hande und Gesicht bestens
geeignet.

-

=

4’20 €

Art-Nr. N420 14,00 €/L

Lindesa Lipstick UV 20
mit Bienenwachs

Enthalt Bienenwachs, schiitzt
vor Nasse und UV-Strahlen.

= Art-Nr. N500 2,90

Milch und Honig Lippenpflegestift
mit natiirl. Olen und Wachs

Mit Bienenwachs, Milch, Honig
und hohem Anteil pflegender

% Ole - fiir ein siiBes Lippenge-
fiihl

2,90

Art-Nr. N501

Honigseife Bienenkonigin 100g
Schéne Dekorseife
Als Blickfang im Bad mit dem

Motiv einer Bienenkonigin und
schonem Honigduft.

% Art-Nr. N413 2,30«

Honigwabenseife Propolis 100g
mit Propolisanteil
Zusatzlicher Schonfaktor dank

Propolis fiir den taglichen Ge-
brauch.

2,50«

Art-Nr. N411

Propolis Fliissigseife 300ml
mit Sojaprotein von Natura House
Mit Gelee Royale, Pollen und

Honig sowie keimtétenden
Propolisanteilen.

)

6,20

20,67 €/L

=i Art-Nr. N425

Propol Stick Natura House
mit Propolis und Candelilla

H i Spendet Feuchtigkeit bei
b rissigen Lippen und Schnitten.
- Frei von Paraben und Paraffin.

3,90

Art-Nr. N503

Lippenpflegestift Propolis
ohne mineralische Ole
| Mit natiirlichen Olen, Propolis,
Candelilla- und Bienenwachs -
frei von Parfiim- und
Konservierunngsstoffen.

2,90

Art-Nr. N502




Shampoo und Duschgel

Aus den wertvollen Naturstoffen der Bienen wie Gelee Royale, Propolis und Honig lassen sich
auch hochwertige Produkte fiir Haar-und Korperpflege herstellen, eine Auswahl von anspre-
chenden Produkten flir den Alltag finden Sie hier.

Honig Shampoo 250ml
fiir trockene, empfindliches Haar
Enthalt reinen Honig und

Sojalecithin sowie Rohstoffe
auf Kokosol-Basis.

5,20«

Art-Nr. N550 20,80 €/L

Propolis Shampoo Natura 250ml
fiir anspruchvolles trockenes Haar

Angereichert mit Kiirbis- und
Ximeniaextrakten gibt das

E!" Shampoo dem Haar die

i natirliche Kraft zuriick.

—

=~ 5,40

E Art-Nr. N555 21,60€/L

Milch-und-Honig Duschgel 250ml
ohne Parfum und Farbstoffe

Sanfte Pflege von Haut und
Haar - mit Algenextrakt,

=i Jojobadl und Aloe Vera Ol.
Pz,

s

4,90
o - Art-Nr. N560 24,50 €/

Propolis Shampoo 200ml
fiir feines und strapaziertes Haar

Das Haar wird voluminds,
kraftvoll und glénzend.
Propolis und Honig wirken
unterstiitzend.

4,90 «

Art-Nr. N551 24,50 €/L

Propolis Duschgel 200ml
fiir die empfindliche Haut

Besonders geeignet bei
gereizter oder beanspruchter
Haut

4,80 €

Art-Nr. N561 24,00 €/L

Schon gewusst?:

Propolis kann in kleinen Mengen vom Imker direkt von
den Waben abgekratzt werden. Fir die Gewinnung von
groBeren Mengen wird ein Propolisgitter genutzt. Dabei
wird tiber dem Bienenvolk ein Gitter eingesetzt, das die
Bienen dann mit dem beliebten Kittharz abdichten. Das
Gitter wird dann vom Imker entnommen und das Propo-
lis gewonnen.



Gutes fir Haut und Kérper — auch hier sind
besondere Produkte der Naturkosmetik zu
finden, die sich von herkdmmlichen Artikeln
unterscheiden und bereits viele Stammkun-
den gefunden haben.

Propolis Reinigungscreme 150ml
mit Honig und Gelee Royale

Diese hochwertige
Reinigungsmilch ist fiir jeden
Hauttyp geeignet und hat eine
antibakterielle Wirkung.

8,30

Art-Nr.N615

Api Centan Body Lotion 150ml

mit Honig, Gelee Royale und Provitamin B
Fiir zarte und geschmeidige
Haut, fordert die Zellregulation

und ist fuir die tagliche Pflege
jeder Haut geeignet.

5

i Art-Nr. N610 6,10 ¢

Schaumbad 500ml
fiir die ganze Familie

lhre Haut wird mild gereingt

und vor Austrocknung

geschiitzt, mit sanften Inhalts-

stoffen und angenehmem
<E Honigduft.

5,60 ¢

Art-Nr. N625 11,20 €/L

Q/thdggjene

Gerade Propolis ist aufgrund seiner antibak-
teriellen Wirksambkeit hilfreich im Mund- und
Zahnbereich. Bei Problemen im Mundraum

konnen wir daher folgende Produkte emp-
fehlen:

Zahncreme mit Propolis 100ml
bestens bei empfindlichem Zahnfleisch

Enthalt auBBer Krautern auch Fluor und Calcium far
wirksamen Schutz.
4,50 ¢

Art-Nr. N600

Propolis Mundwasser Konzentrat 30ml
ohne Alkohol, mit Eukalyptus und Minze

Etwa 15-20 Tropfen des
Konzentrates mit 100ml Wasser
verdiinnt reichen zum Spiilen
des Mundraumes aus.

7,50 ¢

Art-Nr. N605

Propolis Mundspray 20ml

ohne Alkohol
Zur Pflege und Erfrischung
des Mundraums, mit Propolis,
Minzol, Eukalyptusol,
BB Ssalbeidl und Thymiandl.
e i Art-Nr. N606 9,90 <
m—

15



Friedhelm Tietjen ... ist Firmengriinder und Berufsimker aus Leidenschaft: “Fiir mich ist das Wich-
tigste die Verbundenbheit bei der Arbeit mit der Natur, da fiihle ich mich wohl.”

Wolfgang Tietjen ... ist Kaufmann und Biiroleiter: “Ich mag Menschen ebenso wie Zahlen, im Fami-
lienbetrieb zu arbeiten war eine bewusste Entscheidung und genau richtig!”

Falco Tietjen ... ist Berufsimker und Leiter der Verarbeitung: “Schon als kleiner Junge war ich mit
bei den Bienen, ich wusste schon friih was ich werden wollte.”

Niklas Tietjen ... ist Berufsimker, Naturfreund und Mann fiir alles: “Was ich toll finde ist die Ab-
wechslung bei uns. Bei den Bienen bin ich genauso gerne wie in der Produktion oder im Verkauf.”

Sandrin Tietjen ... ist gelernte Malerin, handwerklich begabt und mag Honigwelten: ,/n un-
serer Familie war Honig schon immer Thema Nr.1, jetzt hat es auch mich erfasst — ich fiihle mich in
allen Bereichen des Unternehmens sehr wohl.”

Versandinformation

Fr Ihre Bestellung gibt es viele Wege: tiber den Online-Shop, per Fax, telefonisch oder per Post.
Wir versenden unsere Produkte mit DHL, so ist auch eine Belieferung von Packstationen und
Samstag-Anlieferung moglich.

Die Versandkosten betragen innerhalb Deutschlands nur 4,90 €

Ab einem Bestellwert von 30,- € liefern wir
versandkostenfrei!

Unter normalen Bedingungen erfolgt ein Versand innerhalb von 2-3 Werktagen. Ein Versand ins Ausland
ist auch mdglich, in dem Fall entstehen individuelle Versandkosten und wir bitten um vorherige Kon-
taktaufnahme. Bei Ausverkauf liefern wir, falls nicht anders vermerkt, ein ahnliches Produkt.

Diese Preisliste ist giiltig ab 01. April 2020

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Die Preisliste erscheint einmal jahrlich, bei einem Natur-
produkt wie Honig konnen sich im Laufe eines Jahres Preisanderungen ergeben. Tagesaktuell ist
unser Onlineshop, gerne helfen wir auch telefonisch weiter. Alle Preise verstehen sich inklusive der
gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Imkerei Tietjen GbR - Schulstr. 6 - 27419 Klein Meckelsen
Telefon: 04282 13 11 - Fax: 04282 35 66 - www.imkerei-tietjen.de



